

Drodzy Małżonkowie!

W roku 2023 pragniemy po raz kolejny zaprosić do udziału w nabożeństwach Pierwszych Piątków Małżonków, które mają miejsce w Sanktuarium św. Jana Pawła II w Krakowie nieprzerwanie od siedmiu lat.

W trakcie tegorocznej edycji Pierwszych Piątków Małżonków nadal podejmujemy refleksję nad posynodalną adhortacją papieża Franciszka *Amoris Laetitia*. Sięganie do tego dokumentu, rozważanie i wdrażanie jego treści w życie codzienne daje szansę rozwoju duchowości małżonków oraz budowania małżeńskiej więzi.

Uczestnicy pierwszopiątkowych nabożeństw będą mieli okazję, aby w duchu modlitewnym przyjrzeć się swojej postawie wobec współmałżonka i na nowo odkryć piękno i wielkość sakramentu małżeństwa. W sposób szczególny będziemy modlić się o to, aby mężowie i żony doświadczali w swoich związkach małżeńskich radości miłości, i aby promieniowała ona na całe ich rodziny. Podczas cichej adoracji Najświętszego Sakramentu będzie czas na to, aby w głębi własnych serc rozważyć wybrane sentencje z adhortacji *Amoris Laetitia*.

Małżonkom będącym w kryzysie, uczestnictwo w Pierwszych Piątkach Małżonków może pomóc w zabliznieniu ran spowodowanych słabościami lub błędnymi decyzjami i odzyskać nadzieję, że miłość zakorzeniona w Miłości Boga naprawdę jest zdolna uzdrowić każde małżeństwo - także to, które po ludzku wydaje się być nie do uratowania!

Pierwsze Piątki Małżonków tworzą przestrzeń dla wszystkich małżeństw, które pragną do końca życia wytrwać w małżeńskiej jedności, aby **przeprosić** współmałżonka i Pana Boga za wykroczenia względem miłości małżeńskiej, **poprosić o przebaczenie** oraz wspólnie **podziękować** Panu Bogu za siebie nawzajem.

Przyjęcie indywidualnego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem na zakończenie nabożeństwa daje możliwość małżonkom otwarcia się na obecność Chrystusa na ich wspólnej, codziennej małżeńskiej drodze.

Wszystkim małżonkom, którzy zdecydują się uczestniczyć w 2023 roku w Pierwszych Piątkach Małżonków życzymy nie tylko radości miłości w małżeństwie i rodzinie, ale również tego, aby miała ona swój ciąg dalszy w życiu wiecznym.

ks. Artur Chłopek

Marta i Henryk Kuczajowie